

N:o 58.

Ank. till Riksd. Kansli den 12 April 1876, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition, angående af-söndring af jord från Kronan tillhöriga gatehuset n:o 12 Rörum i Kristianstads län till plats för ny kyrkobygg-nad för Rörums församling.

(I. A).

Hos Kongl. Maj:t har Rörums församling, genom sin Kyrkoherde Olof Gabriel Hasselgren, under förmälan att den plats, som församlingens nuvarande kyrka upptoge, vore allt för inskränkt och oansenlig, uti en af biskopsembetet i Lund förordad ansökning af den 24 Juli 1872 anhållit, att till plats för den af församlingen beslutade nya kyrkobyggnad, dertill ritning redan 1871^o blifvit af Kongl. Maj:t fastställd, äfvensom till kyrkogårdsplan få afsöndra en af vice Kommissionslandtmätaren A. L. Schalin år 1872 kartlagd och beskrifven egorymd om 11 kvadratref 36 kvadratstänger af gatehuset n:o 12 Rörum, hvilket i ansökningen uppgifvits vara en Rörums kyrkas tillhörighet; varande för afsöndringen af landtmätare och gode män föreslagen en årlig afgäld af 10 kr.

Emellertid förekommer i afseende å ifrågavarande gatehus, att detsamma genom Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes den 27 Oktober 1866 gifna utslag, hvarvid Kammarkollegium enligt laga kraftvunnet utslag den 13 Maj 1867 låtit bero, förklarats vara kronan tillhörigt och böra nästa fardag, efter det utslaget vunnit laga kraft, från Rörums kyrka, som dittills disponerat detsamma, till kronan öfverlemnas, men att icke förty kyrkan ända till senaste åren innehaft gatehuset, och att, sedan K:gl. Maj:ts Befallningshafvande den 4 April 1873 genom kungörelse, som blifvit i kyrkorna inom Albo härad, der gatehuset är beläget, uppläst,

Bih. till Riksd. Prot. 1876. 4 Saml. 1 Afd. 29 Häft.

förständigat den eller dem, som ansåge sig berättigade att till åbor å gatehuset antagas, att inom natt och år från kungörandet sig hos Kongl. Maj:ts Befallningshafvande anmäla och sin rätt behörigen styrka, ansökningar inom den sålunda föreskrifna tid inkommit dels från Rörums kyrka genom dess föreståndare dels ock från gästgifvaren A. Andersson i Rörum, hvilka ansökningar likväl ännu ej blifvit af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande pröfvade.

Kammarkollegium har i anledning af ofvan först omnämnda ansökning afgifvit yttrande och — under antagande att hvad i frågan förekommit ej utgjorde hinder för nådigt bifall till församlingens ansökan — tillstyrkt, att i fråga varande område måtte för uppgifna ändamålet få mot afgäld afsöndras från gatehuset n:o 12 Rörum, men tillika, då den föreslagna afgälden vid jemförelse med tillgänglig uppgift å den afkastning, gatehuset under sednare åren lemnat, syntes för ringa, föreslagit, att samma afgäld måtte efter förslag af skattläggningsmän af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande bestämmas till belopp, som med afseende å den afsöndrade jordens beskaffenhet kunde anses motsvara den genom afsöndringen försakade minskning i gatehusets afkastning; och har Kongl. Maj:t i förenämnda, till Stats-Utskottets behandling öfverlemnade, proposition (n:o 30) föreslagit Riksdagen att för sin del medgifva, det i fråga varande, å den af vice Kommissionslandtmätaren Schalin upprättade karta utmärkta, jordstycke till en vidd af 11 kvadratref 36 kvadratstänger må från gatehuset n:o 12 Rörum för alltid afsöndras och åt Rörums församling upplåtas till plats för ny kyrkobyggnad jemte kyrkogårdsplan, mot vilkor, att årlig afgäld, som efter förslag af skattläggningsmän af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet i författningsenlig ordning bestämmas, af Rörums församling till statsverket erlägges.

Efter tagen kännedom af de till den Kongl. propositionen hörande handlingar, får Utskottet, som lika med Kammarkollegium antagit hinder ej förefinnas för bifall till församlingens ansökning, och som i öfrigt ej funnit annat att i ärendet erinra, än att, på sätt jemväl förut i dylika fall egt rum, någon bestämmelse rörande afgäldens sättande i penningar torde böra meddelas, härmed hemställa,

att hvad Kongl. Maj:t täckts föreslå måtte af Riksdagen bifallas; dock att den afgäld, som Rörums församling kommer att för den erhållna afsöndringen erlägga, måtte varda till ett, för all framtid bestämdt, belopp i penningar fastställd.

Stockholm den 12 April 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

Carl Ekman.